
 
2017 年 4 月 7 日 

各   位 

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   細 谷  和 俊 

（コード番号 6866 東証第一部） 

問合せ先 総 務 部 長   山 辺  昌 幸 

（TEL 0268-28-0555） 

 

株主優待制度の廃止、配当方針の変更および配当予想の修正に関するお知らせ 

 

 

当社は、2017 年 4 月 7日開催の取締役会において、現行の株主優待制度の廃止、配当方針の変更および

平成 29 年 12 月期の配当予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

1． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、毎年 6 月末日現在の当社株主名簿に記載された株主の皆様を対象に、当社の地元ならではの優

待品をお届けする優待制度を実施してまいりましたが、優待品の品質確保および調達が長期的にみて困難

となりました。また、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方という観点に立ち返り、制度の方向性

について慎重に協議を重ねてまいりました。その結果、配当金による利益還元を充実させていくことが、

より適切であるとの判断に至り、平成 29 年度分(平成 29 年 6 月 30 日基準日)より、株主優待制度を廃止す

ることといたしました。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識し、安定的かつ継続的な配当に向け

て業績の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2． 配当方針の変更 

(1) 変更の理由 

 株主の皆様への利益還元を充実させる姿勢を明確にするためであります。 

 

(2) 変更内容 

（変更前） 

株主各位に対する利益配当につきましては、1株当たり年間 20 円の配当を安定的利益還元のベースとし

た上で、連結配当性向 30％を目途として、業績向上による一層の利益還元を実施してまいりたいと考えて

おります。 

 

（変更後） 

株主各位に対する利益配当につきましては、1株当たり年間 20 円の配当を安定的利益還元のベースとし

た上で、連結配当性向 40％を目途として、業績向上による一層の利益還元を実施してまいりたいと考えて

おります。 



3． 配当予想の修正について 

平成 29 年 12 月期配当予想の修正（平成 29 年 1 月 1日～平成 29 年 12 月 31 日） 

 年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 
－ 20.00 － 20.00 40.00

（平成29年1月25日発表） 

今回修正予想 － 25.00 － 25.00 50.00

当期実績 －     

前期実績 
－ 20.00 － 20.00 40.00

（平成 28 年 12 月期） 

 

 

修正の理由 

 配当方針の変更に伴い、平成 29 年 12 月期の配当予想を前回予想から修正いたします。 

 

 

 

以上 


